
СПУЖ 
С О Ц И Ј А Л И С Т И Ч К Е Ф 

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СФРЈ" излази у 
издању на српскохрватском, односно 
хрватскосрпском, словеначком, маке-
донске^ албанском и мађарском језику. 
- Огласи по тарифи. - Жиро-рачун код 
Службе друштвеног кљиговодства 

^0802-603-21943 

БЕОГРАД 

БРОЈ 56 ГОД. XLVII 

ција претплате за ivvi. годину износи 
1.800 динара. - Рок за рекламације 15 да-
на. - Редакција: Улица Јована Ристића 
бр. I. Пошт. фах 226. - Телефони: Цен-
трала 650-155; Уредништво 651-885; 
Служба претплате 651-732; Телекс 11756; 

Телефакс 651-482 

564, 
На основу члана 88. Закона о основама система оси-

гурања имовине и лица („Службени лист СФРЈ", бр. 17/90 
и 82/90), Савезно извршно веће доноси 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОДРЕЂИВАЊУ НАЈНИЖИХ 
ИЗНОСА У ВИСИНИ ОСИГУРАНИХ СУМА НА КОЈЕ 
МОРА БИТИ УГОВОРЕНО ОСИГУРАЊЕ ПО ЈЕД-
НОМ ПУТНИКУ У ЈАВНОМ ПРЕВОЗУ ЗА СЛУЧАЈ 
СМРТИ, ТРАЈНОГ ГУБИТКА ОПШТЕ РАДНЕ СПО-
СОБНОСТИ, ПРОЛАЗНЕ НЕСПОСОБНОСТИ ЗА РАД, 
НА ИМЕ НАКНАДЕ ЗА ГУБИТАК ЗАРАДЕ И СТВАР-

НИХ НУЖНИХ ТРОШКОВА ЛЕЧЕЊА 
1. У Одлуци о одређивању најнижих износа у висини 

осигураних сума на које мора бити уговорено осигурање 
по једном путнику у јавном превозу за случај смрти, трај-
ног губитка опште радне способности, пролазне неспособ-
ности за рад, на име накнаде за губитак зараде и стварних 
нужних трошкова лечења („Службени лист СФРЈ", бр. 
39/90), у тачки I. одредбе под l, 2. и 3. мењају се и гласе: 

1) за случај смрти путника 100.000 динара 
2) за случај трајног губитка опште 

радне способности путника 200.000 динара 
3) за случај пролазне неспособности 

за рад, на име накнаде за губитак 
зараде и стварних нужних трош-
кова лечења 50.000 динара 

2. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана об-
јављивања у „Службеном листу СФРЈ". 

Савезно извршно веће 

Е.п. бр. 222 
10 јула 1991. године 
Београд 

565. 

Председник, 
Анте Марковић, с. р. 

На основу члана 93. Закона о основама система оси-
гурања имовине и лица („Службени лист СФ^Ј", бр. 17/90 
и 82/90), Савезно извршно веће доноси 

О Д Л У К У 
О ОДРЕЂИВАЊУ НАЈНИЖИХ ОСИГУРАНИХ ИЗНО-
СА НА КОЈЕ СЕ МОРА УГОВОРИТИ ОСИГУРАЊЕ 
АУТООДГОВОРНОСТИ ЗА ШТЕТЕ ПРИЧИЊЕНЕ 

ТРЕЋИМ ЛИЦИМА 
1. Најнижи осигурани износи на које је сопственик, 

односно корисник моторног и прикључног возила дужан, 
у смислу члана 90. Закона о основама система осигурања 
имовине и лица да закључи уговор о осигурању аутоодго-
ворности за штету коју причини трећим лицима, износе 
по једном штетном догађају, и то: 

1) 4,000.000 динара - за аутобусе и теретна возила 
2) 2,000.000 динара - за остала моторна возила 
2. Даном с т у п а м на снагу ове одлуке престаје да 

важи Одлука о одређивању износа на које се мора угово-

рити осигурање од одговорности за штете причињене тре-
ћим лицима при употреби моторног возила („Службени 
лист СФРЈ", бр. 25/76, 39/83, 49/86, 51/88, 36/89, 74/89 и 
18/90). 

3. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана об-
јављиван^ у „Службеном листу СФРЈ". 

Савезно извршно веће 

Е.п. бр. 223 
10 јула 1991. године 

Београд 

Председник, 
Анте Марковић, с. р. 

ПОСТАВЉЕЊА И РАЗРЕШЕЊА 

На основу члана 238. став 2. Закона о основама систе-
ма државне управе и о Савезном извршном већу и савез-
ним органима управе („Службени лист СФРЈ", бр. 23/78, 
21/82, 18/85, 37/88, 18/89, 40/89, 72/89, 42/90, 74/90 и 
35/91), Савезно извршно веће доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉЕЊУ ЗАМЕНИКА ГЕНЕРАЛНОГ 

ДИРЕКТОРА ТРЕЗОРА ФЕДЕРАЦИЈЕ 
Поставља се за заменика генералног директора Тре-

зора федерације Невенка Печар-Синђић, досадашњи под-
секретар у Савезном секретаријату за финансије. 

Савезно извршно веће 

е.п.п. бр. 1107 
3. јула 1991. године 
Београд 

Председник, 
Анте Марковићу, р. 

На основу члана 244. став I. Закона о основама систе-
ма државне управе и о Савезном извршном већу и савез-
ним органима управе („Службени лист СФРЈ", бр. 23/78, 
21/82. 18/85. 37/88 18/89, 40/89, 72/89, 42/90, 74/90 и 
35/91), Савезно извршно веће доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА ГЕНЕРАЛНОГ 

ДИРЕКТОРА ТРЕЗОРА ФЕДЕРАЦИЈЕ 
Поставља се за помоћшгка-генералног директора 

Трезора федерације Јосип Кулишић, ми ниста р - саветник 
за економске и финансијске послове у Амбасади СФРЈ у 
Вашингтону. 

Савезно извршно веће 

е.п.п. бр. 1108 
3. јула 1991. године 
Београд 

Председник, 
Анте Марковиће, р. 

На основу члана 244. став I. Закона о основама систе-
ма државне управе и о Савезном извршном већу и савез-
ним органима управе („Службени лист СФРЈ", бр. 23/78, 
21/82, 18/85, 37/88, 18/89, 40/89, 72/89, 42/90, 74/90 и 
35/91), Савезно извршно веће доноси 



Страна 870 - Број 56 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СФРЈ Среда 24. јул 1991. 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА ГЕНЕРАЛНОГ 

ДИРЕКТОРА ТРЕЗОРА ФЕДЕРАЦИЈЕ 
Поставља се за помоћника генералног директора 

Трезора федерације Милан Радојчић, директор у „Маши-
ноимпексту" из Загреба са седиштем у Београду. 

Савезно извршно веће 

С.и.п. бр. Il09 Председник, 
3. јула 1991. године Анте Марковиће, р. 
Београд 

На основу члана 244. став I. Закона о основама систе-
ма државне управе и о Савезном извршном већу и савез-
ним органима управе („Службени лист СФРЈ", бр. 23/78, 
21/82, 18/85, 37/88, 18/89, 40/89, 72/89, 42/90, 74/90 и 
35/91), Савезно извршно веће доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА ГЕНЕРАЛНОГ 

ДИРЕКТОРА ТРЕЗОРА ФЕДЕРАЦИЈЕ 
Поставља се за помоћника генералног директора 

Трезора федерације др Душан Јаковљевић, досадашњи по-
моћник савезног секретара за финансије. 

Савезно извршио веће 

е.п.п. бр. 1110 Председник, 
3. јула 1991. године Анте Марковић,е, р. 
Београд 

На основу члана 244. став I. Закона о основама систе-
ма државне управе и о Савезном извршном већу и савез-
ним органима управе („Службени лист СФРЈ", бр. 23/78, 
21/82, 18/85, 37/88, 18/89, 40/89, 72/89, 42/90, 74/90 и 
35/91), Савезно извршно веће 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА ГЕНЕРАЛНОГ 

ДИРЕКТОРА ТРЕЗОРА ФЕДЕРАЦИЈЕ 
Поставља се за помоћника генералног директора 

Трезора федерације Милутин Цекић, начелник Одељења 
буџетске инспекције у Савезном секретаријату за финанси-
је. 

Савезно извршно веће 

е.п.п. бр. 1111 Председник, 
3. јула 1991. године Анте Марковић,е, р. 
Београд 

ОДЛИКОВАЊА 
У К А З 

ПРЕДСЕДНИШТВО 
СОЦИЈАЛИСТИЧКЕ ФЕДЕРАТИВНЕ РЕПУБЛИКЕ 

ЈУГОСЛАВИЈЕ 
- на основу члана 315. тачка 8. Устава Социјалистич-

ке Федеративне Републике Југославије, одлучује да се 

о д л и к у ј у : 
- за нарочите заслуге и постигнуте успехе у раду од 

значаја за социјалистичку изградњу земље 

ОРДЕНОМ ЗАСЛУГА ЗА НАРОД СА СРЕБРНИМ 
ЗРАЦИМА 

пуковници: Лакићевић Ивана Милорад, Станимиро-
вић Михаила Јован; 

- за нарочите заслуге у стварању и ширењу братства 
и јединства међу нашим народима и народностима 

ОРДЕНОМ БРАТСТВА И ЈЕДИНСТВА СА СРЕБРНИМ 
ВЕНЦЕМ 

пуковници: Чулић Петра Миле, Дабовић Драгољуба 
Драгиша, Голо Јове Богољуб, Кадијевић Душана Стеван, 
Колевски Веле Владо, Печњак Рудолфа Драган; 

капетан бојног брода Поповић Пека Вукота; 
потпуковниК Бован Максима Душан; 
капетани фрегате: Ћирковић Велимира Миодраг, 

Станковић Драгутина Томислав; 
заставник I класе Вовк Габријела Карло; 
војни службеник I класе Илић Стјепана Анита; 

- за нарочите заслуге и постигнуте успехе у раду од 
значаја за напредак земље 

ОРДЕНОМ РАДА СА ЗЛАТНИМ ВЕНЦЕМ 
пуковник Босотина Кршевана Кршеван; 
потпуковници: Чађеновић Светозара Вукајло, Грн-

чар Јосипа Фрањо, Мајица Марко Борис; 
капетан фрегате Поповић Миле Милан; 
поручник бојног брода Костић Николе Живојин; 
војни службеник IV класе Гербус Марка Јосип; 
грађанско лице на служби у ЈНА Милошевић Јосипа 

Кармела; 

- за нарочите заслуге у изградњи и јачању'оружаних 
снага и за нарочите успехе у руковођењу јединицама 
оружаних снага Социјалистичке Федеративне Републике 
Југославије у њиховом учвршћивању и оспособљавања за 
одбрану независности Социјалистичке Федеративне Ре-
публике Југославије 

ОРДЕНОМ НАРОДНЕ АРМИЈЕ СА ЗЛАТНОМ 
ЗВЕЗДОМ \ 

пуковници: Инђић Николе Крсто, Петров Рангела 
Симеон; 

капетан бојног брода Радовић Марка Милан; 
потпуковници: Барбир Ивана Недељко, Ивковић 

Миодрага Радомир, Кошутић Мије Аугуст, Крнета Стан-
ка Светозар, Витошевић Николе Младен; 

капетан фрегате Тасић Чедомира Богољуб; 

- за примерне заслуге и умешност у раду на развија-
њу сталног полета ради остваривања постављених задата-
ка у јединицама којима руководе, као и за стварање услова 
за постизање изузетно добрих успеха у својим јединицама 
и установама 

ОРДЕНОМ ЗА ВОЈНЕ ЗАСЛУГЕ СА ЗЛАТНИМ 
МАЧЕВИМА 

потпуковници: Богојевић Богдана Сретен, Бошковић 
Душана Алдо, Хоџић Мује Сифат, Јанус Милоша Ђуро, 
Луковић Јевђена Новак, Мајстровић Јоже Нико, Медић 
Маријана Доброслав, Миладиновић Животе Владимир, 
Остојић Боривоја Драган, Остојић Рада Мирко, Радовић 
Раде Радивоје, Ранђеловић Драгомира Лазар, Силић Пав-
ла Никола, Станишић Слободана Радиша, Станојевић 
Живојина Милан, Шево Ђурђа Драган, Штрбац Марка Бо-
ро, Зајић Милорада Југослав; 

капетани фрегате: Бусулаџић Идриза Абдулах, 
Цврковић Ивана Иван, Чупин Божидара Борис, Јовић Не-
ђе Никола, Матана Петра Петар; 

поручник Срдић Вучена Борислав; 
заставници I класе: Андријашевић Анте Ведран, Бу-

рул Виктора Луцијан, Матановић Мирка Матија; 
војни службеник И класе Бановић Мирка Мирјана; 

- за заслуге и постигнуте успехе у раду од значаја за 
социјалистичку изградњу земље 

ОРДЕНОМ ЗАСЛУГА ЗА НАРОД СА СРЕБРНОМ ЗВЕЗ-
ДОМ 

мајор Мичић Алексе Саша; 



Среда 24. јул 1991. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СФРЈ 56 - Страна 871 

заставници I класе: Лингли Шандора Шандор, Пав-
ловић Лојзе Ивица, Стојковић Горољуба Младен, Златко-
вић Милана Преко; 

- за заслуге и постигнуте успехе у раду од значаја за 
напредак земље 

ОРДЕНОМ РАДА СА СРЕБРНИМ ВЕНЦЕМ 
потпуковници: Чустовић Халила Зићрија, Јовић Дра-

гољуба Славољуб, Петровић Богољуба милоје, Пиацун 
Николе Павао, Солар Станка Мићо; 

капетан фрегате Јакић Анте Иван; 
мајори: Јанковић Момира Вукоман, Матас Ивана 

Никола, Миљковић Михајла Предраг, Зелић Марка Ви-
нко; 

капетан I класе Симић Благоја Милинко; 
поручник Пауновић Милоша Станко; 
заставници I класе: Букулин Јерка Рајко, Булајић Јове 

Бранко, Чечук Павла Стеван, Мулина Пашка Иван, Дамја-
новић Светозара Милан, Дробац Душана Раде, Хаџихај-
дић Хајрудина Мухарем, Корошец Терезе Милан, Љуби-
чић Анте Марко, Марковић Живка Стаљин, Мирић Миле 
Ђуро, Ничков Данаила Коно, Николић Радомира Продан, 
Николовски Тодора Раде, Радуловић Милована Славко, 
Рашић Радослава Божидар, Спасић Милашина Боривоје, 
Стефановић Ђорђа Радоје, Суботић Ђуре Илија, Шприн-
гер Јулија Јожеф, Тадић Дамјана Благоје; 

заставници: Бенета Ивана Ивица, Бућан Миле Ми-
лић, Џебо Рашида Мехо, Лошић Стевана Мирко, Перинић 
Јосипа Љубомир, Петровић Виктора Борислав, Трајковић 
Радосава Стева; 

старији водници I класе: Цвијић Ђорђа Драго, Ињац 
Петра Илија, Љубичић Илије Петар, Миљојковић Недељ-
ка Десимир, Прапротник Винка Миран; 

грађанска лица на служби у ЈНА: Андрић Илије Ран-
ко, Балић Анте Миљенко, Боланча Марка Јордана, Букша 
Марјана Бранко, Чолак Пере Душан, Гербец Рока Ружа, 
Кеслер Фране Марија, Крешић Љубомира Марица, Крне-
та Лазе Илија, Макеља Јосипа Светинка, Николић Јована 
Злата, Паун Ивице Миле, Репац Ивана Ана, Станчић Луке 
Маринко, Шостер Стеве Иван, Штамбук Јосипа Милко, 
Томић Недељка Ђоко, Зујић Јосипа Марија; 

- за нарочите заслуге у изградњи и јачању оружаних 
снага и за нарочите успехе у руковођењу јединицама 
оружаних снага Социјалистичке Федеративне Републике 
Југославије у њиховом учвршћивању и оспособљавању за 
одбрану независности Социјалистичке Федеративне Ре-
публике Југославије 

ОРДЕНОМ НАРОДНЕ АРМИЈЕ СА СРЕБРНОМ 
ЗВЕЗДОМ 

потпуковници: Алавања Саве Тихомир, Крпе Фране 
Мартен, Лисица Саве Славко, Половина Дане Ђуро; 

мајори: Цвејић Недељка Славко, Чпајак Живка Зо-
ран, Гашовић Стевана Томислав, Јерончић Ивана Петер-
-Борис-Сергиј, Толе Илије Жарко; 

капетани корвете: Чрнко Виктора Стојан, Манојло-
вић Спасоја Недељко, Скитарелић Антона Борис; 

капетани I класе: Андрић Велимира Стојан, Цвитано-
вић Весељке Тихомир, Кукучка Штефана Штефан, Мрђа 
Јовице Петар, Шуљок Лајоша Имре; 

поручник Ландека Марка Иван; 
заставници I класе: Бабић Живојина Властимир, Бо-

бић Анте Фрањо, Богдановић Милете Станко, Бујак Пере 
Радисав, Етеровић Ивана Марко, Етеровић Јурја Марко, 
Галић Јове Винко, Горјанац Марина Марин, Јованчић Жа-
рка Миодраг, Јовановић Славка Благоје, Карић Тихомира 
Рајко, Керум Анте Иван, Колевко Стјепана Владимир, 
Крстић Александра Павле, Крунић Михајла Славко, Лу-
ковић Цека Ћазим, Мацур Михаела Ервин, Младеновић 
Сретена Драган, Младеновић Добривоја Живорад, Пан-
чић Војислава Дрган, Панић Митра Перо, Плетеш Фрање 
Фрањо, Поповић Тодора Слободан, Приможић Ивана 
Срећко, Ракић Радослава Радун, Рожић Вида Иван, Стано-
јевић Стојана Душан, Стојановић Добривоја Радомир, 
Стризић Ивана Жељко, Шеремет Стипе Љубомир, Тошић 
Ђура Момчило, Златковић Добросава Тихомир, Жбуљ 
Драгутина Алојзије; 

заставници: Влахов Јоакима Славко, Зорица Ђуре 
Марко; 

војни службеник III класе Велдић Анте Горазд; 
војни службеник IV класе Валентић Мате Тања; 
грађанско лице на служби у ЈНА: Милојковић Бори-

воја Бранко; 

- за примерне заслуге и умешност у раду на развија-
њу сталног полета ради остваривања постављених задата-
ка у јединицама којима руководе, као и за стварање услова 
за постизање изузетно добрих успеха у својим јединицама 
и установама 

ОРДЕНОМ ЗА ВОЈНЕ ЗАСЛУГЕ СА СРЕБРНИМ ' 
МАЧЕВИМА 

мајори: Ђорђевић Крсте Цветко, Куко Селима Омер, 
Латиновић Милана Мирко, Лојаница Љубе Мирослав; 

капетани I класе: Алексић Миливоја Стојадин, Хаби-
јан Јосипа Јоже) Исаиловић Николе Милан, Катица Мех-
меда Јусуф, Кнежевић Милоша Душко, Кофлер Фране 
Миодраг, Љуби т и ћ Стијепе Антун, Милојевић Божидара 
Милан, Мујарић Шемсе Незир, Николић Мирослава Зо-
ран, Поповић Вићентија Вујадин, Ристов Петра Панчо, 
Симић Драгослава Гојко, Станимировић Младена Влади-
мир, Станојевић Драгана Милан, Стефановић Ивана 
Александар, Шехић Ибрахима Идриз, Томић Димитров 
Ратко, Вемић Миладина Божидар, Вуко Иве Игор, Здрав-
ковић Петра Благоје, Живковић Љубомира Миодраг; 

поручници бојног брода: Бачић Мухамеда Изет, Ба-
ришић Светомира Златко, Божић Милана Вељко, Хорват 
Стјепана Драгутин, Илић Ђорђа Аца, Космос Ернеста 
Милутин, Крунић Батрића Вук, Квасница Гезе Иштван, 
Милков Душка Звонко, Павић Ивана Зденко, Перишић 
Милана Стојан, Поповић Бранка Душко, Радојевић Миод-
рага Милош, Сејдини Самета Насер, Симић Милорада 
Братислав, Станковић Антуна Иван, Суљић Хусејина Ха-
сан, Вркић Крсте Јуре, Згубић Франца Мартин; 

капетани: Алексов Горана Миодраг, Браковић Саби-
те Нермин, Локас Марка Борислав, Врачар Момчила Љу-
бо; 

поручници фрегате: Кош Вилмоша Вилмош, Моћан 
Мије Маринко; 

поручник Миленковић Радивоја Милосав; 
поручник корвете Гечек Ћирила Жарко; 
потпоручник Цвитановић Ивана Бранко; 
заставници I класе: Атанасковић Велимира Мијод-

раг, Јекић Драгомира Томислав, Петровић Јанка Добро-
сав, Средојевић Стевана Јован; 

заставници: Брацановић Благе Душко, Ибрахимовић 
Османа Авдо, Јашаревић Едхема Фадил, Лалић Боже 
Мирко, Лендић Нике Крижан, Микша Фрање Бранко, Ра-
домировић Михаила Радослав, Радонић Ристе Млађен, 
Толиначки Јована Васо, Зриле Мате Мирослав; 

старији водници I класе: Ћирић Миодрага Предраг, 
Лаковић Глигора Велемир, Медвар Мишка Иван, Мишко-
вић Ђорђа Станко, Орловић Боже Раде, Вуковић Ђоке Ђо-
рђе; 

старији водници: Дрпић Милорада Милован, Марић 
Николе Милан, Новак Карла Јосип, Пенић Јуре Јосип, 
Ступар Ђорђа Душко, Шуша Јакова Милан, Турчало Зајка 
Азем, Вранковић Миленка Момир, Жунић Касима Едхем; 

војни службеник V класе Лозић Ивана Анте; 

- за залагање и постигнуте успехе у раду 

МЕДАЉОМ РАДА 
грађанска лица на служби у ЈНА: Алавања Јове Ми-

ља, Бакулић Ивана Јела, Бернобић Ивана Жељко, Благаић 
Николе Вице, Бодетић Јосипа Марио, Болтић Јована Ми-
лош, Букарица Петра Гордана, Цвитан Мате Јоланка, Ђу-
рица Бранка Мирјана, Гајски Антона Марија, Гаврић 
Мирка Биљана, Грбин Антуна Јуро, Јаковљев Љубише 
Милена, Јеврић Милоја Ана, Камилић Васе Косто, Кара-
ња Аугустина Никола, Крајновић Николе Свето, Криво-
шија Милана Митра, Крунић Вида Савка, Лупетина Ива-
на Дарио, .Марушић Витомира Вјера, Мажурана Ивана 
Силвија, Метин Јосипа Станислав, Милетић Стјепана 



Страна 872 - Број 56 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СФРЈ Среда 24. јул 1991. 

Силва, Миолин Мате Елмира, Муришић Вељка Млађен, 
Пулић Анте Марко, Путник Ивана Мариза, Радеља Шпи-
ре Божидар, Радовић Ђуре Михаило, Рајић Андрије Анте, 
Рашић Јуре Недељко, Седлар Јозе Ива, Шерић Ивана Јо-
зо, Тодоровић Иве Марија, Торбарина Фране Вања, Вуче-
тић Анте Ненад, Вујиновић Ивана Пера, Зенић Никице 
Драган, Жампак Фрање Мира; 

- за примеран рад на развијању полета за остварива-
ње постављених задатака, као и показивање старешинских 
и ВОЈНИЧКИХ особина које служе за пример другима 

МЕДАЉОМ ЗА BOJICE ЗАСЛУГЕ 
капетани: Кернц Јоже Бранко, Ковачић Јосипа То-

мислав, Медић Душана Петар, Обрадовић Алексе Антон, 
Опачин Ибрахима Јусуф, Шљивић Обрена Миодраг, Видо-
вић Лазара Радован, Вучемиловић-Гргић Ивана Божо; 

поручници фрегате: Бојић Момчила Драган, Царев 
Јозе Ватрослав, Црљен Марка Миленко, Франић Ивана 
Јакиша, Храњ Валента Роберт, Љубинковић Боривоја Вла-
дан, Максимовић Живка Трајан, Мершак Маријана Мари-
јан, Мирков Милице Иван, Никшић Лазара Ђорђе, Нуић 
Мије Паво, Петровић Драгана Драган, Самарџић Трипка 
Драган, Симић Илије Андрија, Златковић Богдана Јовица; 

поручници: Ђукић Милана Лазо, Кркљеш Миливоја 
Јован, масловарић Мира Момчило, Пећанац Јове Драго-
мир; 

поручник корвете Сомборац Мате Марин; 
потпоручници: Шарчевић Милорада Милоје, Шун-

кић Јована Никола; 
заставник I класе Томаић Кате Иван; 
заставник Провић Анте Иво; 
старији водници I класе: Бешић Хасана Авдо, Чара-

пић Гвоздена Драгић, Јовановић Уроша Драган, Станко-
вић Благоја Љубисав, Зделичан Драге Владо; 

старији водници: Аџаип Радована Горан, Алић Мура-
та Џевад, Билек Мартина Мартин, Будимир Стипе Мате, 
Чирјак Стјепана Бранко, Чрнологар Алберта Алберт, Фе-
хер Фрање Дражен, Гаговић Душана Љубиша, Градишник 
Адолфа Златко, Коларич Виљема Данило, Ковачевић Ста-
нимира Драган, Мартиновић Миљенка Миљен, Михаље-
вић Илије Живан, Мишура Љубана Анте, Нинковић Јанка 
Радован, Обрадовић Вукмира Зоран, Орчик Ђерђа Ласло, 
Оремуш Мирка Дарко, Пајић Милоја Бранислав, Петри-

чевић Бранка Радомир, Сабљић Зулфа Сеад, Станковић 
Живорада Негован, Стевановић Милисава Његослав, Сук-
решки Јосипа Божидар, Торбица Петра Миле, Трујић Јан-
ка Зоран, Влку Павла Живорад, Врањеш Савана Миленко; 

водници I класе: Бездроб Хазира Мирсад, Бркић Ха-
сана Азиз, Ђукановић Лазара Драган, Дражетић Луке Ма-
ријан. Илић Радослава Мирослав, Јанковић Добривоја Јо-
ван, Јанковић Животе Зоран, Јукић Славке Ивица, Лукић 
Милана Љубомир, Малиновић Милорада Витомир, Оме-
рагић Исмета Миралем, Рамић Хамде Зијад, Рона Анте 
Драган, Тро^а Алберта Јанез, Вукиновић Већеслава Сло-
бодан ; 

- за нарочито истицање у познавању и вршењу вој-
ничких дужности и за примерно војничко држање 

МЕДАЉОМ ЗА ВОЈНИЧКЕ ВРЛИНЕ 
старији водници: Лазић Раде Радован, Вуковић Муха 

Насер. 

Бр. 94 
22. децембра 1990. године Председник 
Београд Председништва СФРЈ, 

др Борисав Јовић, с. р. 

С А Д Р Ж А Ј : 
Страна 

564. Одлука о измени Одлуке о одређивању нај-
нижих износа у висини осигураних сума на које 
мора бити уговорено осигурање по једном пут-
нику у јавном превозу за случај смрти, трајног 
губитка опште радне способности, пролазне 
^способности за рад, на име накнаде за губи-
так зараде и стварних нужних трошкова лече-
н,а 869 

565. Одлука о одређивању најнижих осигураних из-
носа на које се мора уговорити осигурање ау-
тоодговорности за штете причињене трећим 
лицима 869 

Постављења и разрешења 869 
Одликовања 870 

Издавач: Новинско-издавачка установа Службени лист Социјалистичке Федеративне Републике Југославије, Београд, 
Јована Ристића I. Пошт. фах 226. - Директор и главни и одговорни уредник ВОЈИСЛАВ СОЛДАТОВИЋ. - Уредник 

НАДА ВИТЕЗОВИЋ, телефон 651-885. - Штампа, Београдски издавачко-графички завод, Београд, 
Булевар војводе Мишића бр. 17. 


